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سبزپوشی کوتاه مدت یا بحران بلندمدت؟

شاخص کل بورس تهران پس از تشدید 
تنش‌های سیاسی در مردادماه سال جاری 
با تشدید روند نزولی و خروج پول حقیقی 
مواجه شد. هر چند سازمان بورس با ارائه 
بسته‌های حمایتی مانند محدودیت دامنه 
نوسان تلاش کرد تا از ادامه ریزش شاخص 
جلوگیری کند. اما دور جدید ثبت‌نام 
خودرو باعث شد تا شاخص  سطح حمایتی 
۲ میلیون واحدی را نیز از دست بدهد 
و زیان سهام‌داران روز بروز بیشتر شود. 
در این شرایط این بار شورای‌عالی بورس 
تهران تصمیم گرفت تا با ارائه برنامه‌های 
حمایتی مانند تزریق پول از شبکه بانکی 
به بورس و... از بازار حمایت کند. خبری 
که در کنار تعیین تیم اقتصادی دولت و 
وزن‌‌‌‌‌دهی بیشتر به تحولات سیاسی باعث 
تغییر روند شاخص بورس در هفته گذشته 

شد. با این بااین‌وجود ابهام های موجود 
در بازار مانند ناترازی انرژی و قطع برق 
صنایع،      ، ناترازی بودجه ، شکاف قیمتی 
بین ارز آزاد و سامانه نیما ،  ضعف قدرت 
خریداران حقیقی در بازار سهام که با خروج 
مداوم سرمایه حقیقی شکل‌گرفته است؛ از 
جمله عواملی هستند که می‌تواند برنامه‌ها 
و بسته‌های حمایتی سازمان بورس را 

کم‌رنگ و موقتی کند.
اثرات موقت روانی تزریق پول 

به بورس  
بورس تهران در هفته‌های قبل و پس از 
ریزش شدید شاخص  تحت حمایت دولت 
و بانک مرکزی قرار گرفت  و سبزپوش شد. 
در همین رابطه؛ رئیس‌کل بانک مرکزی از  
تزریق ۱۰ هزار میلیارد تومان  نقدینگی به 
بورس و حمایت مالی از صنایع بورسی با 
تضمین انتشار اوراق توسط این شرکت‌ها 
خبر داد. افزایش نقدینگی هر چند می‌تواند 

در همان مقطع زمانی اثرات مثبتی در 
میزان تقاضا و قیمت سهام داشته باشد؛ اما 
اگر میزان تزریق نقدینگی به‌اندازه گردش 
و خروج روزانه نقدینگی اشخاص حقیقی 
از بازار سهام  نباشد، این میزان تزریق به 
طور موقت می‌تواند وضعیت بازار را بهبود 
بخشید و پس از مدتی اثر خود را از دست 
خواهد داد. چون این تقاضاها پایدار نیست 
و وقتی تزریق نقدینگی قطع شود، یک فشار 
فروش ایجاد می‌شود که باعث می‌شود بازار 
دوباره تغییر روند دهد.  بنابراین به نظر 
می‌رسد در شرایط فعلی بهتر است بانک 
مرکزی به‌جای تزریق نقدینگی به بورس 
که اثر موقتی در بازار دارد،  با اعطای وام 
به شرکت‌ها،  باعث افزایش میزان تولید 
 P/E و سوددهی واقعی آنها و کاهش نسبت
آینده‌نگر بازار شود. در.مجموع به نظر می 
رسد تا زمانی که  مسائل زیربنایی و ابهام 
های موجود در بازار سهام رفع نشود و 

سیاست پولی و مالی در دولت جدید تعیین 
و مشخص نگردد،  ارائه بسته‌های حمایتی 
مانند تزریق  نقدینگی به بورس اثر موقتی، 
روانی و خبر درمانی   در بازار دارد و پس از 
مدتی وضعیت  بازار به شرایط نگران‌کننده 

قبل برمی‌گردد. 
نقش پر رنگ وزارتخانه های 

مختلف در بازار سهام  
 بورس  بازاری است که وزارتخانه و 
سازمان‌های زیادی بر آن اثر می‌گذارند 
و تصمیمات آنها می‌تواند در روند بازار 
تأثیرگذار باشد. قیمت‌گذاری دستوری، 
نرخ خوراک پترو پالایشی‌ها، حقوق دولتی 
معادن، ناترازی‌ها، سیاست‌های مالی و پولی 

و مسائلی ازاین‌دست که تصمیم‌گیری در 
مورد هر یک از آنها بر عهده وزارتخانه یا 
سازمان خاصی در دولت است بر بازار سهام 
تأثیر می‌گذارد؛ بنابراین  در این شرایط 
لازم است دولتمردان با همراهی مجلس 
نسبت به تعیین و تثبیت سیاست‌های 
مالی و پولی درست و منطقی و متناسب 
با  شرایط اقتصادی کشور اقدام نمایند تا 
با اتخاذ سیاست‌های درست اقتصادی و 
افزایش پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد، باعث 
رشد منطقی و پایدار شرکت‌ها شوند و 
به‌تبع آن بورس نیز بتواند جایگاه واقعی 
خود را به‌عنوان نماگر و دماسنج اقتصادی 

کشور پیدا کند.   

 naslefardaonline
  @naslfarda

3 اقتصاد
Economy امکان پذیرش بدون آزمون 

در رشته های فنی حرفه‌ای
با اعلام رشته‌ محل‌های جدید برنامه پذیرش 
دانشجو صرفاًً بر اساس سوابق تحصیلی »معدل 
کل دیپلم« مقطع کاردانی فنی و حرفه‌ای، 
امکان ثبت نام جدید و انتخاب رشته فراهم شد

آن دسته از داوطلبانی که قبلًاً نسبت به 
انتخاب کدرشته‌محل‌های تحصیلی اقدام 
کرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا جمعه 
۹ شهریور، نسبت به مشاهده و یا ویرایش 

کدرشته‌محل‌های انتخابی خود اقدام کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی اشتباه بود

حسین صمصامی:️ حذف ارز ترجیحی یک 
اشتباه بود. حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی یعنی 
یک تورم شدید، ما در سیاست‌گذاری‌های 
اقتصادی‌مان کارهایی را تجربه کردیم که 
شکست خوردیم اما دوباره تکرار می‌کنیم به 
این معنا که یک شکستی را به جامعه تحمیل 
می‌کنیم. ️ الان هم دولت دارد ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی را حذف می‌کند؛ به آقای رئیس 
جمهور نامه دادیم که آقای رئیس‌جمهور، آقای 
دولت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را حذف نکنید

یک میلیون تومان علی‌الحساب 
به حساب بازنشستگان کشوری
واریز مبلغ یک میلیون تومان بابت على الحساب 
متناسب‌سازی تیر ماه ۱۴۰۳ به حساب بازنشستگان 
مشمول آغاز شده و تا ساعات پایانی امشب به حساب 

تمام بازنشستگان مشمول واریز می‌شود.
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 بورس در گرداب
حمایت های موقت

مزایده بیش از ۱۰۰ هزار لوازم 
خانگی خارجی

مرکز رسانه قوه قضاییه،   بیش از ۱۰۰ هزار وسیله 
خانگی خارجی که در انبارهای تملیکی هرمزگان 
جمع آوری شده بود، به مدت ۱۳ روز به مزایده 
گذاشته می شود.  علی صالحی دادستان عمومی و 
انقلاب تهران در اینباره گفت: با توجه به تأکیدات 
رییس قوه قضائیه در خصوص لزوم نظارت 
مستمر مسئولان قضایی بر وضعیت انبار‌های 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، در 
نتیجه تدابیر اتخاذ شده در دادسرای تهران و 
دادگستری استان هرمزگان، مزایده شماره ۲۸۲ 
فروش کالاهای موجود در انبار‌های اموال تملیکی 
بندرعباس از هفتم شهریورماه لغایت بیستم 
شهریور برگزار می‌شود. وی ادامه داد: علاوه بر 
کالا‌های ارائه شده در این مزایده، با مجوز قضایی، 
۲۰ هزار و ۴۰۸ دستگاه لوازم خانگی خارجی 
به ارزش پایه هزار و ۱۶۶ میلیارد ریال نیز در 
معرض فروش قرار خواهند گرفت و تعیین تکلیف 
می‌شوند. دادستان عمومی و انقلاب تهران در ادامه 
خاطرنشان کرد: با پیگیری دادسرای عمومی و 
انقلاب تهران ،تصمیماتی اتخاذ شده است تا معضل 
معطلی و در انبار ماندن کالا‌های خارجی وارداتی 
که مورد نیاز مردم و کشور است، ادامه نیابد و در 
نتیجه این همکاری‌ها در سایه تعامل با دولت پس 
از طی مراحل قانونی و با مجوز قضایی آغاز روند 
تعیین تکلیف لوازم خانگی خارجی وارداتی موسوم 
پرونده بوش از با برگزاری نخستین مرحله از مزایده 

فروش این اموال، انجام خواهد شد.
وی بیان داشت: کار تعیین تکلیف کالاها با برگزاری 
اولین مرحله مزایده آغاز شده و تا تعیین تکلیف 
همه اقلام موضوع این پرونده ادامه خواهد یافت. 
دادستان عمومی و انقلاب تهران تأکید کرد: 
نظارت بر روند تعیین تکلیف اقلام خارجی وارداتی 
موضوع "پرونده بوش" به صورت مستمر در دستور 
کار دادسرای عمومی و انقلاب تهران قرار دارد تا 
ضمن برگزاری مراحل اجرای مزایده این کالاها در 
سریع ترین زمان ممکن، از هرگونه هدررفت اموال 
بیت‌المال جلوگیری شود.گفتنی است: اشخاص 
حقیقی و حقوقی می‌توانند برای بازدید از کالا‌های 
موضوع این مزایده به اداره‌کل اموال تملیکی استان 
هرمزگان مراجعه نمایند و پس از دریافت نامه، از 
کالا یا کالا‌های مدنظر خود بازدید کنند. همچنین 
شرکت‌کنندگان در مزایده باید توجه داشته 
باشند که ثبت‌نام در مزایده صرفاًً از طریق سامانه 
 setadiran.ir تدارکات دولت به آدرس اینترنتی

انجام خواهد شد.

خبر ویژه تورم گوشت با وجود ارز ترجیحی هنوز بالای 50درصد استصمصامی: نمایندگان حامی حذف »ارز ترجیحی« را رسوا می‎کنم
حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: در جریان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بنده در رسانه‌ها مخالفت خود را اعلام می‌کردم. 
بنابراین مجلس و دولت مقصر هستند و مسئول خسارتی هستند که به معیشت مردم وارد کردند و این تورمی که ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی صورت گرفت، خطای بزرگ سیاست‌گذار ما بود. کسانی که مقصر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند که بانیان وضع موجود بودند و الان در 
مجلس هستند، تا آنجایی که در توانم هست آنها را برای مردم رسوا می‌کنم چراکه مردم باید هوشیار شوند که دفعه دیگر به این‌ها رأی ندهند.
اگر دستگاه‌های نظارتی نسبت به وضعیت مردم حساس باشند، عکس‌العمل نشان می‌دهند و بعد با یک تحلیل دقیق متوجه می‌شوند که 
چه کسانی مقصر بودند، باید صلاحیت این نمایندگان را حتی در حین دوره نمایندگی رد کند و اینکار را انجام دهند اگر این کار را نکنند در 
وظیفه نظارتی خود کوتاهی بزرگی انجام دادند. اما آن کسی که از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی حمایت می‌کند، پاداش می‌گیرد و رئیس کمیسیون 

تلفیق در مجلس می‌شود.

بر اساس گزارش مرکز آمار تورم ماهانه خوراکی‌ها در مرداد امسال معادل 1.1 درصد بوده است. این تورم نسبت به تیرماه 
که 1.6 درصد بوده، کاهش یافته است.نگاهی به جزئیات تورم ماهانه خوراکی‌ها در دومین ماه تابستان نشان می دهد 
که اقلامی مانند گوجه فرنگی، بادمجان و خیار به ترتیب صدرنشینان تورم مرداد بوده‌اند.در این ماه تورم نقطه به نقطه 
هندوانه 82.2 درصد، تورم گوجه فرنگی 76.1 درصد و تورم پیاز 70.3 درصد بوده است. با وجود تلاش‌های دولت برای 
کنترل قیمت گوشت گوسفند از طریق تخصیص ارز ترجیحی، همچنان تورم این کالای اساسی بیش از 50 درصد است. 
به همین دلیل نیز در سال‌های گذشته این کالای اساسی از سبد خوراکی برخی از ایرانیان حذف شده است. افزایش 
قیمت مواد غذایی به طور مستقیم هزینه خانوارها و به خصوص خانوارهای کم درآمد را تحت تاثیر قرار می‌دهد، مهار 

تورم همواره باید یکی از الویت‌های سیاستگذاران باشد.

رهبر ملی ترکمنستان در نشست خبری مشترک با 
رئیس‌جمهور:من تشکر ویژه از برادران ایرانی دارم، 

چون ترکمنستان تنها کشوری است که در مجمع 
عمومی سازمان ملل دو بار بی‌طرف شناخته شد و 

در این بی‌طرفانه شناخته شدن، ایران نقش به‌سزایی 
داشت و لذا از این همکاری ایران کمال تشکر را داریم.
برخی مسائل و پروژه‌های کلان مانند گاز، انرژی، برق، 
جاده و حمل‌ونقل در مذاکرات مطرح شد که امیدواریم 

ثمره آن، نتایج مثبتی در اجرای طرح‌ها برای ما داشته 
باشد.  مچنین به این توافق رسیدیم که پیگیری این 
همکاری‌ها را به کمیسیون مشترک واگذار کنیم تا 

آن‌ها اجرایی شدن طرح‌ها را پیگیری کنند. 

بردی محمداف: روابط مان را با ایران گسترش می‌دهیم
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آگهى  مناقصه عمومى 
دهیارى روستا عزت اباد بخش  مرکزى سیرجان  (نوبت اول)

2003101095000002 setadiranشماره فراخوان سایت سامانه ستاد

دهیارى روستاى عزت  اباد بخش مرکزى سیرجانشناسه آگهى: 1780684

اداره کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان هرمزگان در نظر دارد: مناقصه عمومى فوق را با مشخصات و 
شرایط کلى ذیل از طریق برگزارى مناقصه  ، به شرکت هاى واجد شرایط واگذار نماید.

الف ) شرح مختصر کارها :

ب) محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانى 
ج) شرایط متقاضى :  1- داشتن شخصیت حقوقى  2-  داشتن توانایى ارائه ضمانت نامه بانکى شرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات  3- دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابرى. لذا متقاضیانى که داراى شرایط مذکور در بند « ج » فوق 
بوده و آمادگى اجراى پروژه را دارند مى توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 13:30 مورخ 1403/06/11 لغایت ساعت .13:00 
مورخ 1403/06/17  به پایگاه اینترنتى سامانه تدارکات الترونیکى دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین 
مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 13:00 مورخ  1403/06/27 و بازگشایى پاکات ساعت 08:00 مورخ 1403/06/28 خواهد بود.

 جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتى www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.         

مبلغ تضمین شرکت در مدت پیمان (ماه)شهرستانمبلغ برآورد(ریال)موضوع پروژه
فرآیند ارجاع کار (ریال)

عملیات اجرایى روکش 
آسفالت محور جاسک - 

جکدان
69،252،278،727جاسک185،045،574،546

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى به  شماره  403-79

     اداره کل راهدارى و حمل و نقل جاده اى  شناسه آگهى: 1780203

شرایط کلى ذیل از طریق برگزارى مناقصه  ، به شرکت هاى واجد شرایط واگذار نماید.

آگهى فراخوان مناقصه
 پخت حمل، و پخش دستى و مکانیزه آسفالت شهردارى شاهدشهر

شهردارى شاهدشهر در نظر دارد: مناقصه پخت حمل، و پخش دستى و مکانیزه آسفالت خود، به شماره سیستمى 2003093670000035 را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها 

از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRN.IR انجام خواهد شد.
*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى 

کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانى:

-تاریخ انتشار فراخوان: 1403/6/17 ساعت 10
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/6/21 ساعت 15

-مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/7/5 ساعت 12
-زمان بازگشایى پاکت ها: 1403/7/7 ساعت 13

مبلغ برآورد اولیه: 45/460/000/000 ریال
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکى یا واریز وجه نقد به مبلغ 2/080/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: استان تهران - شهرستان شهریار - شهر شاهدشهر- شهردارى شاهدشهر 
02165445221-02165442500  شهردارى شاهدشهر

بهمن خانى - شهردار  شاهدشهر

نوبت اول

 آگهى مناقصه عمومى 
شرکت سیمان اصفهان در نظر دارد نسبت به واگذارى عملیات مشروحه ذیل به روش مدیریت پیمان به پیمانکار اقدام نماید.

از کلیه پیمانکاران واجد شرایط در رشته ساختمان و داراى رتبه بندى دعوت مى شود از تاریخ انتشار آگهى لغایت 1403/06/15 نسبت به دریافت اسناد مناقصه به روش هاى زیر 
اقدام و نهایتا تا تاریخ 1403/06/19 نسبت به ارسال پیشنهاد قیمت اقدام فرمایند.

  www.isfahancement.com 1- مراجعه به سایت
2- مراجعه حضورى به واحد امور قراردادهاى شرکت سیمان اصفهان از ساعت 8 صبح لغایت 15

هزینه چاپ و انتشار آگهى در روزنامه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن 37885100-031 داخلى 565 اعلام مى گردد.

مدت اجراموضوع عملیاتردیف

یک ماهتهیه نقشه هاى سازه و معمارى1

2
اجراى بخش هاى سازه و معمارى تا مرحله سفت کارى یک قطعه زمین به مساحت 341 مترمربع به ابعاد تقریبى 
15×22 با مجوز چهار طبقه روى پیلوت مطابق نقشه هاى تایید شده توسط کارفرما واقع در پشت ترمینال صفه 

موسوم به اراضى چشمه توتى
هشت ماه

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده شرکت تولیدى اصفهان زنجیر ماهان (سهامى خاص) 
شماره ثبت 21823  شناسه ملى 10260426638  

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت(یا نمایندگان یا وکلاى آنها) دعوت مى شود تا در جلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 1403/06/21 ساعت 16 به نشانى: اصفهان، خیابان خاقانى، کوچه شماره  4،  
روبروى پارکینگ عمومى رستوران براز، طبقه اول حضور بهم رسانند.  

دستور جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده ساعت 16 مورخ 1403/6/21 
1-استماع گزارش فعالیت هاى هیئت مدیره و بازرس 2-تصمیم گیرى درخصوص صورت هاى مالى و تصویب تراز سال مالى 1402  3-انتخاب بازرسین 

ضمنا کلیه سهامداران مى توانند بمنظور بررسى و مشاهده  صورتهاى مالى و گزارش بازرسان شرکت، حداکثر تا یک روز قبل از تشکیل مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده به محل دفتر شرکت به آدرس اصفهان خیابان 
مدیر عاملمهر خیابان مهران کوچه شماره 10 بلوار نوبهار پلاك 18 (21قدیم) مراجعه نمایند.  

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن سفارش آگهى:
  031-32274792 021  -88356308 - 88016649 

نوبت اول


